
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o određivanju imena ulice  
na području grada Rijeke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



2 
 

                   
R E P U B L I K A  H R V A T S K A      
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
           GRAD RIJEKA 

   Gradsko vijeće 
        Odbor za mjesnu samoupravu 
KLASA: 024-01/22-02/2 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-16 
Rijeka,  19. svibnja 2022.  
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednice Ane Trošelj  

 
 
 
 Na temelju članka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i "Službene novine Grada Rijeke" 
broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Odbor podnosi Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o određivanju imena ulice na području 
grada Rijeke. 

 
 Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke Odbor je odredio predsjednika 
Odbora Josipa Ostrogovića. 

 
 

 
 

 

          Predsjednik Odbora 
        Josip Ostrogović, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 



3 
 

                  
R E P U B L I K A  H R V A T S K A      
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
            G R A D   R I J E K A 
             GRADSKO VIJEĆE 
Odbor za mjesnu samoupravu 
KLASA: 024-01/22-02/2 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-15 
Rijeka, 18. svibnja 2022. 

  
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

- Predsjednici -  
 

Obrazloženje 
Prijedloga odluke o određivanju imena ulice na području grada Rijeke 

 
Odbor za mjesnu samoupravu je na sjednici održanoj 25. travnja 2022. godine 

razmatrao konačni prijedlog za imenovanje javno-prometne površine, u naravi ulice na 
području Mjesnog odbora Drenova, katastarska općina Drenova. 

 
Predmetom imenovanja je ulica na području MO Drenova koja se proteže od ulice Ivana 

Žorža na sjevernoj strani do raskrižja s ulicom Ive Lole Ribara na južnoj strani i koja obuhvaća 
katastarsku česticu 3693 te dijelove katastarskih čestica 3020/4, 3039/4, 3039/15, 3039/22, 
3369/2, 3370/2, 3372/2, 3373/2, 3374/3, 3375/1, 3407/2, 3421/2, 3422/2, 3425/2, 3427/1, 
3458/2, 3687, 3688, 3690/2, 3700/24, 4071/1, 4072/4 i 4139, sve k.o. Drenova. Predlaže se 
da se opisanoj ulici odredi naziv „Ulica Gabrijela Bratine“. 

 
Donoseći ovakav zaključak, Odbor za mjesnu samoupravu prihvatio je inicijativu Vijeća 

mjesnog odbora Drenova izraženu u prijedlogu od 16. veljače 2022. godine, kao ovlaštenog 
predlagatelja u smislu odredbe članka 11. Odluke o načelima, kriterijima i postupku za 
određivanje imena ulica i trgova na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 12/04, 44/09 i 21/12). Prethodno je ime “Gabrijel Bratina“ uvršteno u 
Fond imena ulica i trgova na području grada Rijeke, koji Fond predstavlja temelj za određivanje 
imena javnim površinama na području grada. 

 
U izvornom prijedlogu Vijeće je predložilo imenovanje tzv. „Bezimene“ ulice na Drenovi 

(dionica između Goranske ulice i ulice Ive Lole Ribara), nakon čega je prihvatilo stručno 
mišljenje nadležnog Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem, o nužnosti revizije obuhvata Goranske ulice i ulice Ive Lole Ribara na način da se 
u obuhvat ulice koja je predmet imenovanja, uključe i dosadašnji sastavni dijelovi navedenih 
ulica (i to: dijelovi Goranske ulice koje se nalaze na  k.č. br. 3039/4, 3039/15, 3039/22 i 4071/1, 
te dijelovi ulice Ive Lole Ribara koji se nalaze na k.č. 3700/24 i 4139, sve k.o. Drenova). 

  Na predloženi način otklonit će se postojeće nelogičnosti u obliku postojećih ulica te 
uspostaviti logičan tijek novoimenovane ulice u iznosu od približno 800 m, u smjeru sjever-jug, 
pri čemu se opisanim promjenama trasa ne izaziva promjena postojećih kućnih brojeva.   

 
Na području grada Rijeke ne postoji ulica ili trg s predloženim imenom odnosno 

nazivom. 
 

• GABRIJEL BRATINA 
 
GABRIJEL BRATINA (Otlica kraj Ajdovščine, Slovenija, 24. ožujka 1931. – Rijeka, 
25. studenoga 2020.), svećenik Riječke nadbiskupije. 
 



4 
 

 Mons. Grabrijel Bratina, zaslužni svećenik Riječke nadbiskupije i župnik Donje Drenove, 
jedan od ljudi koji su zadužili Drenovu u proteklih pedesetak godina. Stigao je u Riječko 
sjemenište 1949., zaređen za svećenika 1954., na službi u Župi BDM Karmelske od 1969. godine, 
50 godina svećeništva proslavio u listopadu 2004., a umirovljen u kolovozu 2009. godine. I u 
mirovini djelovao je na Drenovi, u samostanu Družbe sestara Presvetog Srca Isusova pomažući 
časnim sestrama, župnicima i župljanima. Preminuo je u 89. godini života i 66. godini svećeništva. 
 Brojne su njegove zasluge za opće dobro drenovske župe, a osobito briga i skrb o svim 
crkvenim građevinama, dogradnja crkve i izgradnja pastoralnog centra, kapela Svih Svetih (na 
novom groblju) i na Velom Vrhu. Bio je omiljen kod župljana i drugih građana, uvijek pristupačan, 
samozatajan, duhovnik mnogim ljudima i uvijek u službi Crkvi i narodu.  

 
U postupku predlaganja navedenog imena, Odbor je ocijenio da je ono sadržajno 

primjereno za traženu lokaciju, a također je utvrđeno da, na način kako je predloženo, javna 
površina ispunjava sve urbanističke uvjete potrebne za imenovanje.  
  

Odbor za mjesnu samoupravu utvrdio je na 7. sjednici održanoj 25. travnja 2022. 
prijedlog odluke koju dostavlja Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

 
Odbor smatra da se prijedlog Vijeća Mjesnog odbora Drenova od 16. veljače 2022. i 

suglasnost od 16. ožujka 2022. godine smatraju prethodnim mišljenjem u smislu članka 4. 
stavka 1. Odluke o načelima, kriterijima i postupku za određivanje imena ulica i trgova na 
području Grada Rijeke kojim je određeno da se prije imenovanja ulice ili trga prethodno zatraži 
i mišljenje mjesnog odbora na čijem se području ulica ili trg nalaze. 

     
 

  
 

U prilogu se dostavljaju: 
1. Zaključak Odbora za mjesnu samoupravu 
2. Prijedlog i mišljenje Vijeća mjesnog odbora Drenova 
3. Prijedlog odluke s grafičkim prikazom ulice 
 

 
  
 

 Predsjednik Odbora 
 

 Josip Ostrogović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

                        
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
            G R A D   R I J E K A 
               Gradsko vijeće 
Odbor za mjesnu samoupravu 
KLASA: 024-01/22-02/2 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-14 
Rijeka, 18. svibnja 2022. 
 

GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA RIJEKE 
- Predsjednici 
 
 
 

Sukladno odredbi članka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21)  Odbor za mjesnu samoupravu na 
svojoj 7. sjednici održanoj 25. travnja 2022. godine, razmatrao je prijedlog odluke o imenovanju 
ulice na području grada Rijeke. 

 
 
Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno usvojio sljedeći 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Predlaže se da se ulici na području grada Rijeke koja se proteže od ulice Ivana Žorža 
na sjevernoj strani do raskrižja s ulicom Ive Lole Ribara na južnoj strani i koja obuhvaća 
katastarsku česticu 3693 te dijelove katastarskih čestica 3020/4, 3039/4, 3039/15, 
3039/22, 3369/2, 3370/2, 3372/2, 3373/2, 3374/3, 3375/1, 3407/2, 3421/2, 3422/2, 
3425/2, 3427/1, 3458/2, 3687, 3688, 3690/2, 3700/24, 4071/1, 4072/4 i 4139, sve k.o. 
Drenova, odredi naziv "Ulica Gabrijela Bratine“.  

2. Utvrđuje se prijedlog odluke o određivanju imena ulice na području grada Rijeke.  
3. Utvrđuje se da je pribavljeno prethodno mišljenje Vijeća Mjesnog odbora Drenova 

sukladno članku 4. stavku 1. Odluke o načelima, kriterijima i postupku za određivanje 
imena ulica i trgova na području Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 12/04, 44/09 i 21/12). 

4. Prijedlog odluke iz točke 2. ovoga zaključka upućuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje. 

5. Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća određuje se predsjednik Odbora gospodin 
Josip Ostrogović. 

 
 
     Predsjednik Odbora 
    Josip Ostrogović, v.r.



6 
 

 
 

 
 

 



7 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



9 
 

 
 
Na temelju članka 7. stavka 1. u svezi članka 17. Zakona o naseljima ("Narodne novine" broj 

39/22), članka 13. Odluke o načelima, kriterijima i postupku za određivanje imena ulica i trgova na 
području Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 12/04, 44/09 i 21/12) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 
i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici ___________ 2022. godine, donijelo je  

 
 

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području grada Rijeke 

 
 

Članak 1. 
 

Ulici na području grada Rijeke koja se proteže od ulice Ivana Žorža na sjevernoj strani do 
raskrižja s ulicom Ive Lole Ribara na južnoj strani i koja obuhvaća katastarsku česticu 3693 te 
dijelove katastarskih čestica 3020/4, 3039/4, 3039/15, 3039/22, 3369/2, 3370/2, 3372/2, 3373/2, 
3374/3, 3375/1, 3407/2, 3421/2, 3422/2, 3425/2, 3427/1, 3458/2, 3687, 3688, 3690/2, 3700/24, 
4071/1, 4072/4 i 4139, k.o. Drenova, određuje se ime: "Ulica Gabrijela Bratine". 

 
Članak 2. 

 
 Grafički prikaz ulice iz članka 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 
Članak 3. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke". 
 



10 
 

ULICA GABRIJELA BRATINE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
ULICA GABRIJELA BRATINE 

 
 
 
 



12 
 

ULICA GABRIJELA BRATINE 

 
 
 
 



13 
 

 
ULICA GABRIJELA BRATINE 
 

 
 


	PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
	PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
	Odbor za mjesnu samoupravu
	GRADSKOM VIJEĆU
	GRADA RIJEKE
	Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno usvojio sljedeći
	Z A K LJ U Č A K



